哈尔滨信息工程学院初级党校积极分子培训大纲

为加强入党积极分子培训工作科学化水平，提高入党积极分子培训的针对性和实效性，充分发挥初级党校的主体教育功能，结合学校实际，制定本提纲。
一、培训主体
 各初级党校
二、培训对象
尚未取得初级党校培训合格证书的师生入党积极分子
三、培训目标
帮助入党积极分子认识党的基本历史、了解党的基本理论、掌握党的基本路线方针政策、熟悉党员发展基本知识，端正入党动机。
四、培训内容
1.党的性质、宗旨和党的指导思想；
2.入党动机和党的理想信念；
3.党员的权利和义务；
4.中国共产党章程；
5.中国共产党党史；
6.党员发展标准及程序
五、培训方式
1. 课堂教学  组织邀请领导、专家等开展专题讲座等。
2. 现场教学  组织参观革命遗址、红色文化教育基地等。
3. 实践教学  组织开展爱心公益、志愿服务活动等。
4. 网络教学  组织观看习近平系列重要讲话等。
5. 其他方式  组织列席基层党支部组织生活、开展谈心交流活动、观看爱国主义教育题材电影等。
六、培训要求
1. 各初级党校根据培训提纲制定培训计划（见附件1），报党委组织部备案审批，审批通过后由各初级党校具体组织实施。报送时间一般分别为4月和10月前。
2. 初级党校每期培训时间不少于24学时。其中课堂教学不少于12学时，实践教学不少于4学时。
3. 各初级党校应对每位学员做好培训登记，初级党校入党积极分子学员登记表（见附件2）由初级党校存档备查。
4. 各初级党校应在每年6月1日前和12月1日前组织完成每期培训工作。经初级党校考核认定完成规定学时的重点发展对象方可参加党委党校组织的结业考试。
5. 初级党校组织结业考试，考试形式：闭卷。日常成绩与试卷成绩比例为3:7。考试合格者由各初级党校颁发党校结业证书，考试不合格者需重新参加初级党校下一期培训。
6. 鉴于教育教学资源和学员人数规模的差异性，初级党校之间可发挥各自优势开展联合培训。
7. 教学过程中产生的有关经费经初级党校提前报备党委组织部，从学校党费培训项目列支。党委组织部根据初级党校各自需求提供相关视频教学资料。
七、参考资料
1. 《中国共产党章程》；
2. 《中国共产党发展党员工作细则》；
3. 《哈尔滨信息工程学院学生党员发展标准》；
4.《哈尔滨信息工程学院教师发展党员标准(试行)》；
5. 《榜样3》、《辉煌中国》、《厉害了我的国》、《信仰》等影片。






















附件1
哈尔滨信息工程学院××学院初级党校培训计划
2018～2019学年第2学期
	授课教师
	
	授课内容
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	编制时数
学时分配
	课堂教学
	实践教学
	现场教学
	网络教学
	其他教学
	合计

	
	
	
	
	
	
	

	考核方式
	笔试√  口试□  答辩□ 上机□ 实操□
	授课时段
	

	编写教师
	签字：
	编写日期：      年    月    日

	党校校长审查
	签字
	审查日期        年    月    日

	党委组织部审批
	签字：
	审批日期：      年    月    日

	授课顺序
	教学内容
	需要学时
	备注

	
	
	理论
	实践
	

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	


附件2
哈尔滨信息工程学院
初级党校入党积极分子学员登记表
编号：
	姓  名
	
	性  别
	
	出生日期
	

	民  族
	
	支  部
	

	提交入党申请时间
	
	确定为积极分子时间
	

	确定为入党积极分子时的主要表现：
     










支部书记签名：                  党总支盖章
年    月    日                     年    月    日

	说明
	此表由党支部填写，党总支留存。
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